CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Av. Queiroz Júnior, 639 – Praia – Itabirito – MG -  (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

GABINETE PARLAMENTAR DOS VEREADORES
Rua José Benedito, 189, 3º andar, Santa Efigênia – Itabirito – MG

TeL: 3979-6142   -   98204-7075

INDICAÇÃO, 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo instalação de cobertura em ponto de

ônibus.

Senhor Presidente,

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo instalação de cobertura em ponto

de ônibus na Rua Áurea José dos Santos, próx. ao nº 139, Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICAÇÃO

A solicitação de limpeza, capina e instalação de cobertura no ponto de ônibus

escolar em questão justifica-se pelas condições inadequadas atualmente observadas no

local, que se encontra com grande quantidade de mato alto, dificultando a permanência

segura de crianças e responsáveis durante o embarque e desembarque do transporte

escolar.

Sala das Reuniões, 9 de fevereiro 2026.

VEREADOR LÉO DO SOCIAL

		2026-02-06T15:10:08-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2026-02-06T15:41:49-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-09T13:38:46-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179